
Power BI Desktop SECRETARÍA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACION
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS

Fuente: Sistema de información integral Académico-Administrativo (SiiAA), fecha de corte 04 de octubre 2023.

Matrícula oficial 2023/2024 por plantel según sexo y turno
Sexo

Plantel

HOMBRE

MATUTINO
 

VESPERTINO
 

TOTAL
 

MUJER

MATUTINO
 

VESPERTINO
 

TOTAL
 

TOTAL

01, EL ROSARIO

02, CIEN METROS "ELISA ACUÑA ROSSETTI"

03, IZTACALCO

04, CULHUACÁN "LÁZARO CÁRDENAS"

05, SATÉLITE

06, VICENTE GUERRERO

07, IZTAPALAPA

08, CUAJIMALPA

09, ARAGÓN

10, AEROPUERTO

11, NUEVA ATZACOALCO

12, NEZAHUALCÓYOTL

13, XOCHIMILCO-TEPEPAN "QUIRINO MENDOZA Y CORTÉS"

14, MILPA ALTA "FIDENCIO VILLANUEVA ROJAS"

15, CONTRERAS

16, TLÁHUAC "MANUEL CHAVARRÍA CHAVARRÍA"

17, HUAYAMILPAS-PEDREGAL

18, TLILHUACA-AZCAPOTZALCO

19, ECATEPEC

20, DEL VALLE "MATÍAS ROMERO"

1,559

1,535

1,724

1,831

1,600

1,639

1,338

618

1,212

1,000

379

942

915

385

618

728

617

547

590

499

1,823

1,625

2,029

1,718

1,802

1,777

1,276

590

1,505

1,136

494

985

1,032

414

612

835

720

616

684

674

3,382

3,160

3,753

3,549

3,402

3,416

2,614

1,208

2,717

2,136

873

1,927

1,947

799

1,230

1,563

1,337

1,163

1,274

1,173

2,217

2,383

2,388

2,386

2,441

2,366

1,829

806

1,736

1,399

672

1,266

1,298

566

829

1,120

909

837

874

741

1,687

1,326

1,739

1,390

1,552

1,518

1,089

633

1,368

1,100

487

907

752

334

524

721

515

468

578

493

3,904

3,709

4,127

3,776

3,993

3,884

2,918

1,439

3,104

2,499

1,159

2,173

2,050

900

1,353

1,841

1,424

1,305

1,452

1,234

7,286

6,869

7,880

7,325

7,395

7,300

5,532

2,647

5,821

4,635

2,032

4,100

3,997

1,699

2,583

3,404

2,761

2,468

2,726

2,407

COLEGIO DE BACHILLERES 20,276 22,347 42,623 29,063 19,181 48,244 90,867

Cuadro: 3

Versión 1.0, 2023, octubre 5.



Power BI Desktop SECRETARÍA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACION
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS

Fuente: Sistema de información integral Académico-Administrativo (SiiAA), fecha de corte 04 de octubre 2023.

Matrícula oficial 2023/2024  por plantel según sexo y semestre
Sexo

Plantel

HOMBRE

1
 

3
 

5
 

TOTAL
 

MUJER

1
 

3
 

5
 

TOTAL
 

TOTAL

01, EL ROSARIO

02, CIEN METROS "ELISA ACUÑA ROSSETTI"

03, IZTACALCO

04, CULHUACÁN "LÁZARO CÁRDENAS"

05, SATÉLITE

06, VICENTE GUERRERO

07, IZTAPALAPA

08, CUAJIMALPA

09, ARAGÓN

10, AEROPUERTO

11, NUEVA ATZACOALCO

12, NEZAHUALCÓYOTL

13, XOCHIMILCO-TEPEPAN "QUIRINO MENDOZA Y CORTÉS"

14, MILPA ALTA "FIDENCIO VILLANUEVA ROJAS"

15, CONTRERAS

16, TLÁHUAC "MANUEL CHAVARRÍA CHAVARRÍA"

17, HUAYAMILPAS-PEDREGAL

18, TLILHUACA-AZCAPOTZALCO

19, ECATEPEC

20, DEL VALLE "MATÍAS ROMERO"

1,574

1,309

1,579

1,480

1,432

1,391

1,112

507

1,140

937

410

958

773

282

489

589

550

498

478

433

1,045

1,012

1,235

1,039

1,080

1,136

824

379

843

659

268

573

648

254

381

516

450

351

408

370

763

839

939

1,030

890

889

678

322

734

540

195

396

526

263

360

458

337

314

388

370

3,382

3,160

3,753

3,549

3,402

3,416

2,614

1,208

2,717

2,136

873

1,927

1,947

799

1,230

1,563

1,337

1,163

1,274

1,173

1,645

1,433

1,590

1,402

1,403

1,589

1,200

534

1,238

1,019

467

1,071

749

311

512

616

544

545

547

428

1,157

1,161

1,451

1,192

1,286

1,172

913

474

1,033

795

401

657

671

318

436

612

490

380

473

400

1,102

1,115

1,086

1,182

1,304

1,123

805

431

833

685

291

445

630

271

405

613

390

380

432

406

3,904

3,709

4,127

3,776

3,993

3,884

2,918

1,439

3,104

2,499

1,159

2,173

2,050

900

1,353

1,841

1,424

1,305

1,452

1,234

7,286

6,869

7,880

7,325

7,395

7,300

5,532

2,647

5,821

4,635

2,032

4,100

3,997

1,699

2,583

3,404

2,761

2,468

2,726

2,407

COLEGIO DE BACHILLERES 17,921 13,471 11,231 42,623 18,843 15,472 13,929 48,244 90,867

Cuadro: 4

Versión 1.0, 2023, octubre 5.



Power BI Desktop SECRETARÍA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACION
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS

Fuente: Sistema de información integral Académico-Administrativo (SiiAA), fecha de corte 04 de octubre 2023.

Matrícula oficial 2023/2024 por plantel según semestre
Plantel 1

 
3
 

5
 

TOTAL

01, EL ROSARIO

02, CIEN METROS "ELISA ACUÑA ROSSETTI"

03, IZTACALCO

04, CULHUACÁN "LÁZARO CÁRDENAS"

05, SATÉLITE

06, VICENTE GUERRERO

07, IZTAPALAPA

08, CUAJIMALPA

09, ARAGÓN

10, AEROPUERTO

11, NUEVA ATZACOALCO

12, NEZAHUALCÓYOTL

13, XOCHIMILCO-TEPEPAN "QUIRINO MENDOZA Y CORTÉS"

14, MILPA ALTA "FIDENCIO VILLANUEVA ROJAS"

15, CONTRERAS

16, TLÁHUAC "MANUEL CHAVARRÍA CHAVARRÍA"

17, HUAYAMILPAS-PEDREGAL

18, TLILHUACA-AZCAPOTZALCO

19, ECATEPEC

20, DEL VALLE "MATÍAS ROMERO"

3,219

2,742

3,169

2,882

2,835

2,980

2,312

1,041

2,378

1,956

877

2,029

1,522

593

1,001

1,205

1,094

1,043

1,025

861

2,202

2,173

2,686

2,231

2,366

2,308

1,737

853

1,876

1,454

669

1,230

1,319

572

817

1,128

940

731

881

770

1,865

1,954

2,025

2,212

2,194

2,012

1,483

753

1,567

1,225

486

841

1,156

534

765

1,071

727

694

820

776

7,286

6,869

7,880

7,325

7,395

7,300

5,532

2,647

5,821

4,635

2,032

4,100

3,997

1,699

2,583

3,404

2,761

2,468

2,726

2,407

COLEGIO DE BACHILLERES 36,764 28,943 25,160 90,867

Cuadro: 5

Versión 1.0, 2023, octubre 5.



Power BI Desktop SECRETARÍA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACION
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS

Fuente: Sistema de información integral Académico-Administrativo (SiiAA), fecha de corte 04 de octubre 2023.

Matrícula oficial 2023/024 por plantel según 1er. semestre
Plantel 1

 

01, EL ROSARIO

02, CIEN METROS "ELISA ACUÑA ROSSETTI"

03, IZTACALCO

04, CULHUACÁN "LÁZARO CÁRDENAS"

05, SATÉLITE

06, VICENTE GUERRERO

07, IZTAPALAPA

08, CUAJIMALPA

09, ARAGÓN

10, AEROPUERTO

11, NUEVA ATZACOALCO

12, NEZAHUALCÓYOTL

13, XOCHIMILCO-TEPEPAN "QUIRINO MENDOZA Y CORTÉS"

14, MILPA ALTA "FIDENCIO VILLANUEVA ROJAS"

15, CONTRERAS

16, TLÁHUAC "MANUEL CHAVARRÍA CHAVARRÍA"

17, HUAYAMILPAS-PEDREGAL

18, TLILHUACA-AZCAPOTZALCO

19, ECATEPEC

20, DEL VALLE "MATÍAS ROMERO"

3,219

2,742

3,169

2,882

2,835

2,980

2,312

1,041

2,378

1,956

877

2,029

1,522

593

1,001

1,205

1,094

1,043

1,025

861

COLEGIO DE BACHILLERES 36,764

Cuadro: 6

Versión 1.0, 2023, octubre 5.



Power BI Desktop SECRETARÍA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACION
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS

Fuente: Sistema de información integral Académico-Administrativo (SiiAA), fecha de corte 04 de octubre 2023.

Matrícula Oficial 2023/2024 por plantel según 1er semestre

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000 3,500

01, EL ROSARIO

03, IZTACALCO

06, VICENTE GUERRERO

04, CULHUACÁN "LÁZARO CÁRDENAS"

05, SATÉLITE

02, CIEN METROS "ELISA ACUÑA ROSSETTI"

09, ARAGÓN

07, IZTAPALAPA

12, NEZAHUALCÓYOTL

10, AEROPUERTO

13, XOCHIMILCO-TEPEPAN "QUIRINO MENDOZ…

16, TLÁHUAC "MANUEL CHAVARRÍA CHAVARRÍA"

17, HUAYAMILPAS-PEDREGAL

18, TLILHUACA-AZCAPOTZALCO

08, CUAJIMALPA

19, ECATEPEC

15, CONTRERAS

11, NUEVA ATZACOALCO

20, DEL VALLE "MATÍAS ROMERO"

14, MILPA ALTA "FIDENCIO VILLANUEVA ROJAS"

3219

3169

2980

2882

2835

2742

2378

2312

2029

1956

1522

1205

1094

1043

1041

1025

1001

877

861

593

Gráfica: 3

Versión 1.0, 2023, octubre 5.



Power BI Desktop SECRETARÍA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACION
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS

Fuente: Sistema de información integral Académico-Administrativo (SiiAA), fecha de corte 04 de octubre 2023.

Matrícula Oficial 2023/2024 por plantel según 3er semestre
Plantel                                                   3

 

01, EL ROSARIO

02, CIEN METROS "ELISA ACUÑA ROSSETTI"

03, IZTACALCO

04, CULHUACÁN "LÁZARO CÁRDENAS"

05, SATÉLITE

06, VICENTE GUERRERO

07, IZTAPALAPA

08, CUAJIMALPA

09, ARAGÓN

10, AEROPUERTO

11, NUEVA ATZACOALCO

12, NEZAHUALCÓYOTL

13, XOCHIMILCO-TEPEPAN "QUIRINO MENDOZA Y CORTÉS"

14, MILPA ALTA "FIDENCIO VILLANUEVA ROJAS"

15, CONTRERAS

16, TLÁHUAC "MANUEL CHAVARRÍA CHAVARRÍA"

17, HUAYAMILPAS-PEDREGAL

18, TLILHUACA-AZCAPOTZALCO

19, ECATEPEC

20, DEL VALLE "MATÍAS ROMERO"

2,202

2,173

2,686

2,231

2,366

2,308

1,737

853

1,876

1,454

669

1,230

1,319

572

817

1,128

940

731

881

770

COLEGIO DE BACHILLERES 28,943

Cuadro: 8

Versión 1.0, 2023, octubre 5.



Power BI Desktop SECRETARÍA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACION
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS

Fuente: Sistema de información integral Académico-Administrativo (SiiAA), fecha de corte 04 de octubre 2023.

Matrícula Oficial 2023/2024 por plantel según 3er semestre

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000

03, IZTACALCO

05, SATÉLITE

06, VICENTE GUERRERO

04, CULHUACÁN "LÁZARO CÁRDENAS"

01, EL ROSARIO

02, CIEN METROS "ELISA ACUÑA ROSSETTI"

09, ARAGÓN

07, IZTAPALAPA

10, AEROPUERTO

13, XOCHIMILCO-TEPEPAN "QUIRINO MENDOZ…

12, NEZAHUALCÓYOTL

16, TLÁHUAC "MANUEL CHAVARRÍA CHAVARRÍA"

17, HUAYAMILPAS-PEDREGAL

19, ECATEPEC

08, CUAJIMALPA

15, CONTRERAS

20, DEL VALLE "MATÍAS ROMERO"

18, TLILHUACA-AZCAPOTZALCO

11, NUEVA ATZACOALCO

14, MILPA ALTA "FIDENCIO VILLANUEVA ROJAS"

2686

2366

2308

2231

2202

2173

1876

1737

1454

1319

1230

1128

940

881

853

817

770

731

669

572

Gráfica: 4

Versión 1.0, 2023, octubre 5.



Power BI Desktop SECRETARÍA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACION
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS

Fuente: Sistema de información integral Académico-Administrativo (SiiAA), fecha de corte 04 de octubre 2023.

Matrícula Oficial 2023/2024 por plantel según 5to semestre
Plantel 5

 

01, EL ROSARIO

02, CIEN METROS "ELISA ACUÑA ROSSETTI"

03, IZTACALCO

04, CULHUACÁN "LÁZARO CÁRDENAS"

05, SATÉLITE

06, VICENTE GUERRERO

07, IZTAPALAPA

08, CUAJIMALPA

09, ARAGÓN

10, AEROPUERTO

11, NUEVA ATZACOALCO

12, NEZAHUALCÓYOTL

13, XOCHIMILCO-TEPEPAN "QUIRINO MENDOZA Y CORTÉS"

14, MILPA ALTA "FIDENCIO VILLANUEVA ROJAS"

15, CONTRERAS

16, TLÁHUAC "MANUEL CHAVARRÍA CHAVARRÍA"

17, HUAYAMILPAS-PEDREGAL

18, TLILHUACA-AZCAPOTZALCO

19, ECATEPEC

20, DEL VALLE "MATÍAS ROMERO"

1,865

1,954

2,025

2,212

2,194

2,012

1,483

753

1,567

1,225

486

841

1,156

534

765

1,071

727

694

820

776

COLEGIO DE BACHILLERES 25,160

Cuadro: 9

Versión 1.0, 2023, octubre 5.



Power BI Desktop SECRETARÍA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACION
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS

Fuente: Sistema de información integral Académico-Administrativo (SiiAA), fecha de corte 04 de octubre 2023.

Matrícula Oficial 2023/2024 por plantel según 5to semestre

0 500 1,000 1,500 2,000

04, CULHUACÁN "LÁZARO CÁRDENAS"

05, SATÉLITE

03, IZTACALCO

06, VICENTE GUERRERO

02, CIEN METROS "ELISA ACUÑA ROSSETTI"

01, EL ROSARIO

09, ARAGÓN

07, IZTAPALAPA

10, AEROPUERTO

13, XOCHIMILCO-TEPEPAN "QUIRINO MENDOZ…

16, TLÁHUAC "MANUEL CHAVARRÍA CHAVARRÍA"

12, NEZAHUALCÓYOTL

19, ECATEPEC

20, DEL VALLE "MATÍAS ROMERO"

15, CONTRERAS

08, CUAJIMALPA

17, HUAYAMILPAS-PEDREGAL

18, TLILHUACA-AZCAPOTZALCO

14, MILPA ALTA "FIDENCIO VILLANUEVA ROJAS"

11, NUEVA ATZACOALCO

2212

2194

2025

2012

1954

1865

1567

1483

1225

1156

1071

841

820

776

765

753

727

694

534

486

Gráfica: 5

Versión 1.0, 2023, octubre 5.


